[image: image1.jpg]

                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
                              МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                     СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                 Волховского муниципального района

                                             Ленинградской области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 21 сентября 2018 г.                                № 63

О внесении дополнений в постановление администрации от 25.11.2016 года № 146 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017-2019 г.г.»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 — 2020 годы», администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

постановляет:

1. Внести  в постановление  администрации  муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  25.11.2016 года № 146 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017-2019 г.г.» следующие изменения,  дополнив  приложение Плана пунктами2.2.11, 2.2.12,3.4, 3.5 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские Огни» и размещению на официальном сайте МО Сеивановское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

               Глава администрации                                       А.И.Цыпарков
Приложение

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Селивановское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от «21» сентября 2018 года № 63

План

по противодействию коррупции

администрации муниципального образования Селивановское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской  области на 2017-2019г.г.
	№№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Исполнители

	2. ВОПРОСЫ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ

	2.2. Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений,

запретов, а также исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,

повышение эффективности урегулирования конфликта интересов

	2.2.11
	Организация контроля за соблюдением лицами, замещающие должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае несоблюдения
	В течение текущего и последующего года
	Ответственный специалист по ведению кадровых вопросов

	2.2.12
	Организация кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на указанные должности и поступления на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	В течение текущего и последующего года

	Ответственный специалист по ведению кадровых вопросов

	3. АНТИКОРРУПЦИОННОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	3.4
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

	Ежегодно
	Ответственный специалист по ведению кадровых вопросов

	3.5
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в соответствующие перечни должностей, включенных в соответствующие перечни должностей, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	По мере необходимости
	Ответственный специалист по ведению кадровых вопросов